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Nr 561.

Av herrar Spångberg och Gustafsson i Bogla, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 296, angående provisorisk 
förbättring av löneställningen för vissa befattningshavare 
i statens tjänst m. fl.

Kungl. Majit har i proposition nr 296 framlagt förslag till provisoriska 
löneförbättringar av löneställningen för vissa befattningshavare i statens tjänst 
m. fl. På grund av i propositionen anförda skäl sträcker sig förslaget endast 
t. o. m. lön eklass nr 8 enligt löneplan A i civila avlöningsreglementet. För 
denna löneklass begränsas lönetillägget till 60 kronor. Statstjänarkartellens ny
ligen framförda förslag till provisoriska löneförbättringar för de sämst ställda 
omfattade t. o. m. 12: te löneklassen.

Det i propositionen framlagda förslaget har framkallat missnöje och besvi
kelse bland statstjänarna, särskilt därför att den obefordrade personalen, som 
erhåller sin slutlön i 9 ide löneklassen, ej medtagits. Då det gäller en förbättring 
för »de sämst ställda», kan man givetvis ha olika meningar örn var gränsen skall 
sättas. Men ingen lär kunna bestrida, att personalen inom löneklass 9 bör till 
de sämst ställda inom statens verk. Detta just med hänsyn till att denna löne
klass upptar slutlönen för stora obefordrade grupper, som för all framtid äro 
bundna till denna löneklass. Dit böra stationskarlar, banvakter, brevbärare och 
andra tjänstegrupper med ansträngande och ansvarsfull tjänst. Även om 
Kungl. Maj :t anser, att en stark begränsning av lönetillägget är nödtvungen 
böra dessa grupper ej belt utestängas från varje förbättring i löneläget.

Med hänsyn till de i propositionen föreslagna blygsamma beloppen kan det 
givetvis endast komma att röra sig om ett mycket anspråkslöst belopp även för 
löneklass 9. Men varje liten förbättring har alltid någon betydelse för en in
komsttagare med låg lön liksom det, i fall som ifrågavarande, skulle visa viss 
förståelse för en något förbättrad löneställning för de obefordrade. Av här 
anförda skäl föreslå vi därför, att provisoriskt lönetillägg även tillerkännes 
9ide löneklassen samt att motsvarande justeringar företagas rörande tillägg 
på andra propositionen eventuellt berörande områden. Tillägget för löne
klass 9 torde böra utgå med det belopp, som föreslås i propositionen beträf-
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lande löneklass 8. Yi anse även, att tillägget i löneklass 8 bör höjas från 60 
till 120 kronor.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställes,

att årsbeloppen av det provisoriska lönetillägget måtte utgå 
med 120 kronor i löneklass 8 och 60 kronor i löneklass 9.

Stockholm i november 1944.

Äng. Spångberg. Edvin Gustafsson 
i Bogla.


